
CADERNO 10  11QUARTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2014

Contrato: 96-14
Exercício: 2014
Contratado: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A
Endereço: Av Portugal, Bairro: Itaqui, 1100
CEP. 06696-060 - Itapevi/SP
Email: licitacao@bms.com
Telefone: 1138822287 Fax: 1138822720 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 669/2014- GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729328

 CONSIDERANDO o Regulamento do 7º Concurso Servidor Nota 
10 do Estado do Pará 2014.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
716/2014-DST/DRH/DAF/HOL.
R E S O L V E :
I – DESIGNAR membros para comporem a Comissão de 
Avaliação Servidor nota 10, deste Hospital :
Membro:

CÉLIA DIAS DA SILVA COORDENADORA DA DIVISÃO DE CONTROLE E 
MOVIMENTAÇÃO DE PESSAOL

MARCELO DOS SANTOS MONTEIRO CHEFE DA DIVISÃO DE ARQUIVO MEDICO-
DAME

MARIA DAS GRAÇAS SILVEIRA DOS 
SANTOS

CHEFE DA DIV.ISÃO DE SELEÇAO E 
TREINAMENTO

PRISCILA MORAES DE MORAES AGENTE ADMINISTRATIVO

II – Esta Comissão terá vigência até 10/10/2014, dia da 
realização do sorteio que elegerá o servidor nota 10, ano 2014 
do Estado do Pará.

PORTARIA Nº 670/2014-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 729331

CONSIDERANDO o Regulamento do 7º Concurso Servidor Nota 
10 do Estado do Pará 2014.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
716/2014-DST/DRH/DAF/HOL.
R E S O L V E:
CONCEDER o servidor JEREMIAS TAVARES DE MIRANDA, Agente 
Administrativo, matricula 3260216/1, pertencente ao
quadro de pessoal ativo do HOL, lotado na Unidade de 
Atendimento Imediato-UAI, o mérito de “SERVIDOR NOTA 10” 
deste
Hospital.

COMISSÃO SERVIDOR NOTA 10 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728782

PORTARIA Nº 806 / 2014 / GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 309/2014/GESP/
DIAF/FSCMPA de 08 de agosto de 2014;
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor 
a Comissão Avaliadora do 7º Concurso Servidor Nota 
10/2014 da FSCMPA.

ID FUNCIONAL NOME DO SERVIDOR CARGO

5902401/1 Daise Brito Cabral Assistente Administrativo

57191205/1 Edna dos Santos Raiol Assistente Social

5156173/037 Eline Vale Ferreira Enfermeira

5894876/1 Giselle de Sousa Barbosa Assistente Administrativo

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de agosto de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMPA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728784

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 011/2014/FSCMPA

PROCESSO N° 276/2014 /PA - PROTOCOLO 
2014/122753

OBJETO: Compra de Materiais de Fisioterapia
FORNECEDOR: AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA - 
EPP, CNPJ nº 11.633.685/0001-20, sediada à RUA ARNALDO 

BARRETO, 1060 – SÃO BERNARDO – CAMPINAS -SP; CEP: 
13.030-420; e-mail:  vendas@azulesportes.com.br , neste 
ato representada pelo(a) Sr(ª)JOSÉ GENIVALDO MAGALHÃES 
ALCANTARA, vencedora dos itens : 06 e 07 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição Apresentação Quantidade Valor 
unitário Marca Fabricante

06-

Bola Suiça 55cm -Antiburst Diâmetro 
55cm - capacidade 300 kg(estático)- 

Sistema Anti Burst Se perfurada, 
esvazia lentamente- composição 

policloreto de Vinila Cor Vermelha. 
Peso do produto 1500g(aprox. com 

embalagem). Garantia 120 dias contra 
defeitos de fabricação.

UND 11 R$81,36 LVP LVP

07-

Bolsa de Gel Quente e Fria para freezer 
e microondas 400g- Quente -Frio, não 
congela, fl exivel, leve e prática, não 

tóxica, reutilizável. Pode ser aquecida 
em água quente ou no microondas e 

mantidano freezer ou congelador.

UND 5 R$30,80 MERCUR MERCUR

VALIDADE: DE 16/05/2014 ATÉ 15/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: Dra. SANDRA 

ROSEMARY DE SOUZA PEREIRA NERY

ELEIÇÃO DO SERVIDOR NOTA 10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728787

PORTARIA Nº 807 / 2014 / GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 309/2014/GESP/
DIAF/FSCMPA de 08 de agosto de 2014;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado de avaliação que elegeu a Servidora 
Nota 10 da FSCMPA, edição 2014, conforme descrição abaixo:

ID FUNCIONAL NOME DO SERVIDOR CARGO

01 5304385/2 Maria Helena de Azevedo Reis Médica

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de agosto de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 729334

Contrato: 162-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material e Medicamento para Hemodiálise.
Valor Total: 143.050,00
Data Assinatura: 04/08/2014
Vigência: 04/08/2014 a 03/08/2015
Registro de Preços: 47/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Arminda, 93
CEP. 04545-100 - São Paulo/SPTelefone: 1138498992 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 729341

Contrato: 160-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material e Medicamento para Hemodiálise.
Valor Total: 219.420,00
Data Assinatura: 04/08/2014
Vigência: 04/08/2014 a 03/08/2015
Registro de Preços: 47/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 728889

PORTARIA 793/2014 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias coletivas regulamentares aos servidores 
desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
setembro/2014.

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO

Alcilene Santos de Souza 57193941-2 02.09.2014 a 01.10.2014

Alex Albino Corrêa 57199604-1 17.09.2014 a 16.10.2014

Alex Fabiane Teixeira de Souza 57190992-2 16.09.2014 a 15.10.2014

Alexandre Junior Baião Reimão 57194926-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Alexsandra de Jesus Lopes Farias 57193178-1 18.09.2014 a 17.10.2014

Aline Cristiane Silva Topfer 5891628-2 01.09.2014 a 30.09.2014

Aline Cristina Arrifano Manito 55586711-2 03.09.2014 a 02.10.2014

Aline Rafaelly de Lima Monteiro 57197970-1 01.09.2014 a 30.09.2014

Ana do Socorro Trindade Braga 57197090-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Ana Flavia Barra Valente 54186787-3 01.09.2014 a 30.09.2014

Ana Glória Rodrigues de Miranda 5763143-2 16.09.2014 a 15.10.2014

Ana Lucia  Dias de Sena 5903854-1 01.09.2014 a 30.09.2014

Analena do Socorro da Silva Lobato 5835437-2 01.09.2014 a 30.09.2014

Anderson Andrade dos Santos 55589943-3 01.09.2014 a 30.09.2014

Andrea Vilhena Formigosa 57193140-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Anete Chaves 54185880-2 01.09.2014 a 30.09.2014

Angela Maria Cardoso Rodrigues 5174660-018 16.09.2014 a 15.10.2014

Antônia Helena de Andrade 54191424-1 01.09.2014 a 30.09.2014

Antônia Sá de Amorim Coelho 57196180-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Antônio dos Santos Valle 54189168-1 01.09.2014 a 30.09.2014

Antônio Moacyr Dias Santarém 57195567-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Antônio Sergio de Souza Oliveira 57175725-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Arildo Rego da Silva 5900686-1 01.09.2014 a 30.09.2014

Artete Socorro de Souza 5409616-2 17.09.2014 a 16.10.2014

Augusto Sergio Lins Brito 57193627-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Carina Afonso de Novoa 5718879-5 16.09.2014 a 15.10.2014

Carla Caroline Rego Cruz de Sales 5853788-3 01.09.2014 a 30.09.2014

Carlos Augusto Athaide da Luz 57196152-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Carlos Batista Ferreira Junior 54184739-2 18.09.2014 a 17.10.2014

Carmem Tania de Sousa 54189378-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Carol Kimberley Coelho Marques 57195670-1 24.09.2014 a 23.10.2014

Célia Maria Santos da Silva 57196153-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Cintia Silva da Luz 57198005-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Claudia Luzia Barbosa da Silva 57192730-1 18.09.2014 a 17.10.2014

Claudomiro Pires de Souza Junior 57196810-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Cleonice dos Anjos Brandão 57192020-2 01.09.2014 a 30.09.2014

Cristiane Borges Bruno 57197895-1 03.09.2014 a 02.10.2014

Cristiane Coelho Pinto de Araujo 57192753-1 01.09.2014 a 20.09.2014

Cristovão Resque de Lima 3186083-3 01.09.2014 a 30.09.2014

Dalma Tatiane Araujo de Lima 5854318-2 01.09.2014 a 30.09.2014

Daniel Fernando Barros de Moraes 57193241-1 02.09.2014 a 01.10.2014

Daniella Gomes Moura 55586238-1 01.09.2014 a 30.09.2014

Dari lea Lima de Sena Dias 57194259-1 02.09.2014 a 01.10.2014

Dario Douglas Ferreira Queiroz 57174914-1 16.09.2014 a 15.10.2014

Debora dos Reis Silva dos Santos 5326508-2 16.09.2014 a 15.10.2014

Debora Oliveira Onuma 54189426-2 01.09.2014 a 30.09.2014

Deborah Tatiane Pinheiro dos Santos 
Costa

54185912-2 16.09.2014 a 15.10.2014

Deborah Tatiane Pinheiro dos Santos 
Costa

54185912-3 16.09.2014 a 15.10.2014

Delmas Deodoro Riker Filho 5115345-034 01.09.2014 a 30.09.2014

Dennis Charles Valino Costa 5905869-1 16.09.2014 a 15.10.2014


